
  čís. 32. roč. 2014

Vážení spoluobčané,
poprvé využívám milou povinnost a obracím se na Vás jako starosta obce Předslav. Dovolte mi, abych Vám poděkoval za pro -

jevenou důvěru a podporu nás nových, ale i pokračujících zastupitelů ve volbách do zastupitelstva obce. Chtěl bych poděkovat i všem  
končícím zastupitelům za jejich výbornou práci odvedenou v uplynulých letech. Dále bych chtěl poděkovat všem, kteří se podíleli na 
organizaci a přípravě voleb ve všech našich volebních okrscích.

Rád bych Vás krátce informoval o činnosti obecního úřadu v uplynulém období. V Měcholupech byla kolaudačním řízením dokon-
čena stavba mostu v celkové hodnotě 6 800 000,- Kč. Pro kapli sv. Apoleny byla předána další opravená část varhan. V Předslavi byla 
provedena výměna železného vodovodního potrubí pod potokem za „Husárnou“ v celkové délce 24 m, obdrželi jsme územní povolení 
pro stavbu ČOV a převzali jsme projekt na rekonstrukci a odbahnění rybníku u Krátkých. V Makově jsme nechali zhodnotit studie 
řešení protipovodňových opatření a následně proběhne jednání s vlastníky pozemků. V Petrovičkách byl zhotoven třetí vrt pro místní 
vodovod a v současné době probíhají zkoušky vydatnosti a kvality vody. V Třebíšově jsme požádali o předání pozemků pod dokon-
čenou stavbou nové cesty a v Němčicích bylo dokončeno přeložení vedení nízkého napětí a navazující rekonstrukce veřejného osvět-
lení, rovněž proběhla další etapa rekonstrukce střechy místního kostela.

Přelom roku nabízí řadu kulturních, adventních a společenských akcí, pozvánky na některé z nich naleznete v tomto Zpravodaji. 
Tímto bych Vás na ně rád pozval a doufám, že se při těchto příležitostech budeme v dobré náladě potkávat.

Závěrem mi dovolte, abych Vám popřál klidné a radostné prožití vánočních svátků, mnoho úspěchů v novém roce a hlavně zdraví.

Miloslav Kreuzer – starosta obce

Ve volbách do zastupitelstva obce, konaných 10. a 11. října 2014 byli zvoleni:

Ing. Václav Blahouš Předslav 232 hlasů
Martina Juliusová Makov 184 hlasů
Bc. Miloslav Kreuzer Předslav 290 hlasů
Petr Novák Třebíšov 205 hlasů
Luboš Rašpl Předslav (Němčice) 271 hlasů
Bc. Luboš Šilhavý Němčice 219 hlasů
Petr Šindelář Němčice 390 hlasů
Anna Vlasáková Měcholupy 204 hlasů
Mgr. Martina Zíková Měcholupy 256 hlasů

Ustavující zasedání OZ konané dne 3.11.2014 v Makově:
U s n e s e n í :

I. ZO volí mandátní komisi pro ověření platnosti voleb ve složení p. Luboš Rašpl, p. Bc. Luboš Šilhavý, p. Petr Novák.
II. ZO na návrh mandátní komise ověřuje platnost voleb všech členů ZO Předslav.
III. ZO schvaluje program ustavujícího zasedání
IV. ZO schválilo zvolení jednoho místostarosty.
V. ZO určuje, že pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn.
VI. ZO schvaluje tajný způsob volby starosty a místostarosty a volební komisi ve složení p. Luboš Rašpl, p. Bc. Luboš Šilhavý, 

p. Petr Novák.
VII. ZO volí starostou obce pana Bc. Miloslava Kreuzera.
VIII. ZO volí místostarostou obce pana Petra Šindeláře.
IX. ZO zřizuje finanční a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné.
X. ZO volí předsedou finančního výboru, pana Bc. Luboše Šilhavého.
XI. ZO volí předsedou kontrolního výboru, pana Luboše Rašpla.
XII. ZO volí členy finančního výboru: paní Mgr. Martinu Zíkovou, paní Martinu Juliusovou.
XIII. ZO volí členy kontrolního výboru: pana Ing. Václava Blahouše, pana Petra Nováka.
XIV. ZO zřizuje kulturní komisi.
XV. ZO volí předsedou kulturní komise, paní Annu Vlasákovou a členy kulturní komise paní Janu Šindelářovou, paní Pavlínu 

Vlasákovou a paní Mgr. Marii Blahoušovou.
- 1 -

Zpravodaj OÚ Předslav
pro obce Hůrka, Makov, Měcholupy, Němčice, Petrovičky, Předslav a Třebíšov

Informace z jednání OZ

Informace obecního úřadu



XVI. ZO schvaluje dle nařízení vlády č.  37/2003 Sb.: měsíční odměnu pro neuvolněného místostarostu obce Předslav ve výši  
4 000,- Kč; měsíční odměnu pro předsedu finančního výboru 700,- Kč; měsíční odměnu pro předsedu kontrolního výboru  
700,- Kč; měsíční odměnu pro předsedu kulturní komise 700,- Kč; pro člena zastupitelstva měsíční odměnu ve výši 500,- Kč.

XVII. ZO schvaluje počet pracovníků Obecního úřadu Předslav – 1 pracovnice na plný úvazek, 1 pracovnice na 0,74 úvazku.
XVIII. ZO schvaluje jednací řád ZO Předslav.

1. zasedání ZO Předslav konané dne 4.12.2014 v Makově:
U s n e s e n í :

č.   1 – ZO projednalo a s c h v a l u j e  zprávu o činnosti OÚ od 20. zasedání ZO Předslav.
č.   2 – ZO projednalo a s c h v a l u j e  rozpočtové změny č. 8/2014.
č.   3 – ZO projednalo a s c h v a l u j e  rozpočet Obce Předslav na rok 2015 v závazných ukazatelích takto: daňové příjmy – 7 500 

000,00 Kč; přijaté transfery – 700 500,00 Kč; nedaňové příjmy – 2 147 728,00 Kč; kapitálové příjmy – 5 000,00 Kč; příjmy 
celkem –  10 353 228 Kč; běžné výdaje–  8 404 000,00  Kč; běžné výdaje  - fondy – 500 000,00  Kč; kapitálové výdaje  – 
150 000,00 Kč; výdaje celkem – 9 054 000,00 Kč.

č.   4 – ZO projednalo a s c h v a l u j e  rozpočtový výhled na období 2015 – 2017.
č.   5 – ZO projednalo a p o v ě ř u j e  starostu obce k vypracování Plánu rozvoje obce Předslav 2015 -2018, a to do únorového 

zasedání ZO.
č.   6 – ZO projednalo a p o v ě ř u j e  starostu obce k předložení návrhu na zhodnocení volných finančních prostředků obce, a to do 

dubnového zasedání ZO.
č.   7 – ZO projednalo a p o v ě ř u j e  starostu obce k předložení návrhu na komplexní pojištění Obce Předslav, a to do červnového 

zasedání ZO.
č.   8 – ZO projednalo a p o v ě ř u j e  starostu obce k jednání ohledně zavedení platebního terminálu.
č.   9 – ZO projednalo a s c h v a l u j e  cenu prodávaných zbytkových pozemků v intravilánu obce na další období  ve výši 40,- 

Kč/m² pro všechny obce.
č. 10 – ZO projednalo a s c h v a l u j e  prodej pozemku p.č. 884/3 k.ú. Třebíšov (obec Hůrka) o výměře 29 m² p. Karlu Polívkovi,  

Trhanov 109, 345 33 Trhanov za cenu 40,- Kč/m². Veškeré náklady spojené s prodejem hradí kupující.
č. 11 – ZO projednalo a n e s c h v a l u j e  prodej pozemku p.č. 1122 k.ú. Třebíšov (obec Hůrka).
č. 12 – ZO projednalo a n e s c h v a l u j e  prodej části pozemku p.č. 92/1 k.ú. Petrovičky u Předslavi.
č. 13 – ZO projednalo a s c h v a l u j e  pronájem pozemku p.č. 40/3 k.ú. Předslav o výměře 23 m² a části pozemku p.č. 790/22 k.ú. 

Předslav o výměře cca 50 m² p. Václavu Tikalovi, Předslav 55. Pronájem na dobu neurčitou s roční výpovědní lhůtou, cena 
pronájmu 200,- Kč/rok.

č. 14 – ZO projednalo a s c h v a l u j e  pronájem letního parketu Na Lískách v Makově na sezonu 2015,  p.  Romanu Raišlovi, 
Janovice nad Úhlavou 276. Maximální počet akcí 7. Cena za pronájem na 1 akci 5 000 Kč + energie.

č. 15 – ZO projednalo a s c h v a l u j e  dohodu o užívání prostor hostince v Makově s SDH Makov. Dohoda na dobu neurčitou 
s měsíční výpovědní lhůtou.

č. 16 – ZO projednalo a s c h v a l u j e  záměr odprodat část pozemku p.č. 312/3 k.ú. Němčice u Klatov (cca 50 m²) a část pozemku 
p.č. 312/2 k.ú. Němčice u Klatov (cca 70 m²).

č. 17 – ZO projednalo a s c h v a l u j e  nájemní smlouvu mezi pronajímateli Ing. Václavem Zíkou a Zdeňkem Zíkou, Předslav 53 a 
Obcí Předslav jako nájemcem. Jedná se o prostory pro potřeby obecního úřadu a poštovní výdejny, výše nájemného 31 500,- 
Kč/rok. Doba pronájmu 4 roky.

č. 18 – ZO projednalo a s c h v a l u j e  HIK ve složení předseda: Petr Šindelář, člen: Ing. Václav Blahouš, Bc. Luboš Šilhavý a 
likvidační komisi ve složení předseda: Bc. Miloslav Kreuzer, člen: Petr Šindelář, Luboš Rašpl.

č. 19 – ZO projednalo a s c h v a l u j e  a) cenu poukázek na svoz domovního odpadu pro fyzické osoby, která se skládá z ceny 
poukázky a příplatku ke svozu za účtované přejezdové km: 1 x 14 dnů – 550,- Kč + 50,- Kč = 600,- Kč; 1 x 4 týdny – 355,-  
Kč + 45,- Kč = 400,- Kč; S1 – 805,- Kč + 25,- Kč = 830,- Kč; SII – 445,- Kč + 55,- Kč = 500,- Kč b) příplatek ke svozu TDO 
pro právnické osoby a osoby podnikající na území Obce Předslav: 1 x 14 dnů – 55,- Kč + 21% DPH; 1 x 4 týdny – 50,- Kč + 
21% DPH; S1 – 35,- Kč + 21% DPH; SII – 60,- Kč + 21% DPH; kontejner 1100 l – 55,- Kč + 21% DPH.

č. 20 – ZO projednalo a s c h v a l u j e  p. Annu Vlasákovou a p. Bc. Miloslava Kreuzera jako členy Školské rady ZŠMŠ Předslav 
za zřizovatele.

č. 21 – ZO projednalo a s c h v a l u j e  Plán společných zařízení Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Němčice u Klatov.
č. 22 – ZO projednalo a p o v ě ř u j e  starostu obce k jednání s Českou poštou, s.p. ohledně rozšíření služeb na projekt „Partner“.
č. 23 – ZO projednalo a s c h v a l u j e  smlouvu o poskytnutí podpory s SFŽP ČR a rozhodnutí o poskytnutí dotace „Předslav vrt č. 

3 Petrovičky“.
č. 24 – ZO projednalo a s c h v a l u j e  změnu zhotovitele „Předslav vrt č. 3 Petrovičky“ z důvodu odstoupení vítězného uchazeče. 

Nový dodavatel – V.H.S.H. s.r.o.,Ptákovická 489, 386 01 Strakonice. Cena díla 163 950,- Kč bez DPH.
č. 25 – ZO projednalo a v y d á v á  změnu č. 1 ÚP Předslav.
č. 26 – ZO projednalo a s c h v a l u j e  prodej hasičského vozu Š 706 CAS 25 RTHP p. Vratislavu Štáhlichovi, Václavská 19, 339 

01 Klatovy za cenu 25 000,- Kč.

- 2 -



ZŠ a MŠ Předslav

Koncem října  prošla  škola  kontrolou 
z Okresní hygienické stanice Klatovy. By-
ly sledovány změny za poslední tři roky, a 
to na všech střediscích. Máme radost z to-
ho, že jsme byli pochváleni. V každoden-
ním spěchu si člověk ani neuvědomí, jak 
čas letí, co všechno a jak se změnilo.

Základní škola
Žáci jsou vyučováni ve dvou třídách, 

třídy jsou dobře větratelné,  mají odpoví-
dající  osvětlení.  Lavice  a  židle  splňují 
ergonomické  požadavky.  K dispozici  je 
moderní ICT technika, moderní výukový 
software, nové tabule a didaktické demon-
strační  pomůcky.  Hygienickým požadav-
kům odpovídá i  sociální  zázemí. Při  po-
sledním měření  Státního  ústavu  radiační 
ochrany  z listopadu  2014  nebyly  vážně 
překročeny žádné hodnoty.

Mateřská škola
V ložnici byla postupně obměněna le-

hátka,  děti  spí na zdravotních matracích. 
Ve třídě jsou nové stoly a židle. Byly na-
koupeny nové hračky podporující logické 
myšlení a pohybové dovednosti.

Pedagogové  MŠ  i  ZŠ  se  vzdělávají, 
sami si  volí  z bohaté  nabídky nebo  jsou 
vysíláni na školení v souladu s dlouhodo-
bým záměrem školy.  Škola získala v po-
sledních  letech  několik  dotací  z EU,  fi-
nanční  prostředky byly vhodně  a  účelně 

využity.  Pedagogové  absolvovali  nejrů-
znější školení, včetně těch, která se zamě-
řovala na IT technologie. Malotřídní školy 
ORP Klatovy spolupracují, sdílejí praktic-
ké zkušenosti, předávají si informace.

Školní družina
Provoz  školní  družiny  byl  zahájen 

v roce  2007  s kapacitou  30  žáků.  Dnes 
dochází do školní družiny 37 žáků, kapa-
cita školní družiny je 40 a k odpoledním 
činnostem jsou využívány dvě třídy.  Za-
psáni jsou i žáci pátého ročníku, což není 
v jiných školách zvykem. Život na vesnici 
je  diametrálně  odlišný  od  podmínek  ži-
vota ve městě, a těm, kteří na vesnici žijí, 
není třeba vysvětlovat, v čem je vše mno-
hem  těžší.  Bylo  by  tedy  přinejmenším 
bezohledné, kdybychom ze školní družiny 
vyřadili ať už místní nebo dojíždějící žáky 
jenom proto,  že jsou nejstarší.  Přizpůso-
bili jsme se. A těm, kteří to potřebují, je 
umožněn  vstup  do  budovy  již  od  půl 
sedmé  ráno.  Po  půl  čtvrté,  kdy  provoz 
v družině končí, je možné sepsat žádost o 
svěření  k dohledu  nad  dětmi  v mateřské 
škole.

Družina  byla  postupně  vybavena  ná-
bytkem,  literaturou,  objednali  jsme  hry, 
stavebnice. V současné době cíleně rozví-
jíme dramatickou výchovu a modelářství. 
Děti se věnují akvaristice. Každý si najde 
to, co ho baví, každý si v bohaté nabídce 
jistě vybere. Kromě toho se v rámci dru-

žiny nenásilnou formou rozvíjí tolerance, 
vzájemná dohoda, pochopení a respekt.

Školní jídelna
Hygienickým  požadavkům  kontroly 

plně vyhověla i školní jídelna. Skladování 
potravin,  správnost  technologických  po-
stupů,  zpracování  a  dodržování  systému 
HACCP,  skladba  jídelníčku,  naplňování 
spotřebního koše. Díky trpělivosti při se-
stavování jídelníčků a volbou rozmanitých 
receptur se podařilo nenásilně začlenit do 
jídelníčků dostatek luštěnin, zeleniny, ma-
so králičí, maso krůtí, ryby. Vybavení ku-
chyně je neustále modernizováno. Vaří se 
průměrně šedesát jídel.

Odvětráním základů na severozápadní 
straně budovy došlo k odstranění vlhkosti 
zdiva ve školní jídelně.

Děkujeme všem za podporu, za skvě-
lou spolupráci s Obcí Předslav.

Zápis do 1. ročníku bude 18.1.2014.
Za  pár  dní  budou  Vánoce,  děti  jsou 

nedočkavé.  Přejme jim jejich bezstarost-
nost a radujme se s nimi. Zapomeňme na 
chmury a trable všedního pracovního dne.

Ať jsou letošní Vánoce lepší, než byly 
ty předchozí, ať se vám všem splní to, co 
si  přejete.  Do  nového  roku  přeji  hodně 
zdraví a optimismu.

Za ZŠ a MŠ
Mgr. Alena Kroupová

ředitelka

Od založení včelařského 
spolku pro Předslav a 
okolí uplynulo 115 let

Na sklonku posledního roku 19. stole-
tí  se  sešlo  několik  občanů  kteří  chovali 
včely z Předslavi a okolí, aby usilovali o 
povolení k založení včelařského spolku.

Usnesením „Veleslavného  místodrži-
telství pro království České“ bylo dne 6. 
září 1899 uděleno pod číslem 147 791 po-
volení k založení včelařského spolku pod 
názvem:  „Včelařský spolek pro Předslav  
a okolí“.

Na základě tohoto povolení došlo dne 
7. ledna 1900 v Předslavi v hostinci u Plu-
hařů (na místě dnešní restaurace) k Usta-
vující schůzi. Přišli včelaři nejen z blízké-
ho  okolí,  ale  i  z míst  v té  době  velmi 
vzdálených.  Sál  u  Pluhařů  byl  přeplněn. 
V průběhu schůze  byl  na  návrh  p.  Boh-
dana  Jozy  učitele  z Předslavi  ustaven 
„Správní výbor“, do kterého byli zvoleni: 
Matěj Bozděch – řídící učitel z Předslavi, 
Karel Hunka – lesní z Měcholup, Bohdan 
Joza – učitel z Předslavi,  Josef Netrval – 
mistr tesař z Předslavi, Jan Sedlák – hajný 
z Nedaniček, Jan Sedláček – rolník z Ma-

kova,  Václav  Voráček –  rolník  z Třebý-
ciny a Petr Měsíček – rolník z Makalov.

Nejvyššího  rozvoje  dosáhl  spolek 
v prvních letech po založení. Vysokou ak-
tivitou  funkcionářů,  pořádáním  zábav, 
přednášek  a  kurzů  byly  získávány  pro 
spolek i finanční hodnoty. Za ně pak spo-
lek  nakupoval  včelařské  vybavení  a  po-
můcky jako  medomety,  lisy na  slaměné 
rohože a slaměné úly,  lisy na mezistěny 
apod.  Spolek  se  rozrůstal  a  přibývalo 
členů. V roce 1904 měl již 84 členů. Ško-
da  jen,  že  z té  doby chybí  informace  o 
počtu včelstev.

Katastrofální bývaly pro spolek dlou-
hé a vlhké zimy a nemoci včel. Úplavice 
postihovala mnoho včelstev a ztráty v ně-
kterých  letech převyšovaly 50%.  Mnoho 
včelařů to odradilo a tak po zimě 1909 – 
1910 klesl počet členů spolku na pouhých 
26.  Ale  jak  bývá  pravidlem  že  se  po 
bouřce vždy vyjasní,  tak i  pro  včelařský 
spolek přišla zase léta úspěchů a rozvoje. 
V roce 1912 měl spolek již 132 členů.

Přišla  první  světová  válka.  Činnost 
spolku úplně ustala. Za celou válku byly 
konány  pouze  dvě  schůze,  jedna  v roce 
1916 a druhá v květnu 1918. Po válce se 
činnost  spolku opět  rozvíjí.  Učitelé  vče-

lařství  pořádají  přednášky,  které mají  na 
členy spolku příznivý vliv.

Rokem 1939  přichází  druhá  světová 
válka a s ní i nové starosti. Po okupaci vy-
hlášením  Protektorátu  Čechy  a  Morava 
hrozilo  zrušení  včelařského  spolku  k 1. 
červenci  1939  na základě  vládního naří-
zení. Pro zachování činnosti spolku muse-
lo být podáno oznámení na Okresní úřad 
v Klatovech.  Oznámení  bylo  podáno  a 
činnost spolku bez přerušení zachována.

V průběhu dalších let přichází změny. 
Dochází  ke  změně  obvodů  jednotlivých 
včelařských  spolků.  Od  poslední  změny 
v roce 1951 přísluší do obvodu dnešní ZO 
ČSV  tyto  obce:  Předslav,  Měcholupy, 
Makov,  Ostřetice,  Makalovy,  Domažlič-
ky, Újezdec u Měcholup, Točník, Otín a 
Vícenice.

Za zmínku ještě stojí skutečnost, že je 
Předslavský  včelařský  spolek  jednou 
z nejstarších  včelařských  organizací  na 
Klatovsku. V roce 1895 byl založen první 
český včelařský spolek v Klatovech a dru-
hý  spolek  v roce  1900  založili  včelaři 
v Předslavi.

O  příkladnou  činnost  spolku  se  za-
sloužili  hlavně  jeho  zakladatelé  a  jejich 
následovníci  v různých spolkových funk-

- 3 -

Vzdělávání

Spolky



cích. Nejde nevzpomenout hlavně na ne-
únavného a horlivého funkcionáře spolku 
přítele Josefa Krejču, lesního z Předslavi, 
který  vykonával  funkci  jednatele  plných 
33 let. Druhým neméně obětavým funkci-
onářem  byl  přítel  Josef  Duchek,  řídící 
učitel  v Předslavi,  který dlouhých 26  let 
vykonával  funkci  předsedy.  Za  114  let 
činnosti  spolku,  od  7.1.1900  do  31.12. 
2014, se ve funkci předsedy spolku vystří-
dalo  11  předsedů:  1) Matěj  Bozděch – 
řídící učitel v Předslavi – 7 roků, 2) Karel  
Hunka – lesní z Měcholup – 10 r., 3) Ka-
rel  Toman –  farář  z Předslavi  –  3  r., 

4) Karel Zeman – řídící učitel v Předslavi 
–  11  r.,  5) Josef  Duchek –  řídící  učitel 
v Předslavi – 26 r., 6) František Kroupa – 
rolník z Předslavi – 9 r., 7) Karel Běloch 
– úředník ČSD z Otína – 11 r., 8) Bohu-
mír Kraus – fasádník z Předslavi – 11 r., 
9) Václav Motlík – rolník z Měcholup – 2 
r., 10) Jaroslav Kreuzer – technik z Před-
slavi – 20 let a poslední 4 roky je před-
sedou Miroslav Šilhavý.

Toto je v kostce historie Včelařského 
spolku v Předslavi a okolí tak, jak je  to 
zapsáno v zápisech ze schůzí spolku.

V současné době má včelařský spolek 
24 členů kteří chovají 180 včelstev. A ani 
dnes  se  včelařům  nevyhýbají  problémy 
s nemocemi včel,  s nepřízní  počasí  nebo 
v letošním roce  s vysokým úhynem včel. 
Taková  situace  se  však  v histori  spolku 
vyskytla několikrát  a vždy se ji  podařilo 
překonat.  Přál  bych  si,  aby  i  současní 
členové  spolku  překonaly  všechny  pře-
kážky a činnost spolku zachovali i příštím 
genercím.

Jaroslav Kreuzer,      
jednatel ZO ČSV Předslav

Soutěž mužů TJ Měcholupy v kopané
V přestávce před jarní částí…

1. listopadu skončila měcholupskému „áčku“ další fotbalová 
sezóna, ve které jeho hráči tentokrát bojovali ve vyšší soutěži než 
v předchozím období. Je samozřejmě znát, že se nyní v okresním 
přeboru utkávají s rozhodně silnějšími soupeři, nežli tomu bylo 
ve III. třídě. Důležité ale je, že se snimi dovedou prát do poslední 
minuty zápasu a že žádné utkání nevzdávají před koncem. To se 
jim už také několikrát vyplatilo. Poprvé při utkání v Hrádku, kdy 
brankou  Dušana  Bálka  dokázali  vyhrát  minutu  před  koncem, 
podruhé  pak  v zápase  s týmem Bolešin,  ve  kterém se  Ondřeji 
Brožovi podařilo v závěru zvrátit stav utkání a zajistit tak šanci 
k zisku dvou cenných bodů, no a potřetí tomu tak bylo v duelu 
s mužstvem Nezamyslic, ve kterém dával vítězný gól před závě-
rečným hvizdem píšťalky Vlastimil Kovařík.

Po  prvních třinácti  zápasech,  odehraných v podzimní části 
soutěže,  přezimuje  měcholupské  mužstvo  na  dvanácté  příčce 
tabulky. Přejme jim, aby se jarní kola soutěže odvíjela dle jejich 
představ a aby se tak v okresním přeboru se ctí udrželi.

Výsledky jednotlivých utkání,  odehraných po vydání před-
chozího čísla Zpravodaje, byly následující:
  7. kolo Měcholupy A – Nezamyslice; hráno v sobotu 04.10. od  
16:00; výsledek  2 : 1 (0 : 1); branky: Kovařík Vlastimil, Bálek  
Dušan – Pánek Jaromír; rozhodčí: Javorský Josef; ŽK: 2:3, ČK:  
0:1 (Pánek Jaromír); diváků 60.
  8.  kolo  Sušice B – Měcholupy A; hráno v neděli  12.10.  od  
16:00; výsledek  0 : 2 (0 : 1); rozhodčí: Hessová Tereza; ŽK: 
1:1; diváků 50.
  9. kolo  Měcholupy A – Klatovy B; hráno v sobotu 18.10. od  
15:30; výsledek 2 : 4 (1 : 1); branky: Havlíček Pavel, Javorský  
Tomáš –  Votípka  Jan  2,  Toman  Zbyněk,  Brož  Jan;  rozhodčí:  
Habada Vladislav; ŽK: 1:1; diváků 80.
10.  kolo  Luby  B –  Měcholupy  A;  hráno  v neděli  26.10.  od  
14:30;  výsledek  3 : 1 (1 :  1); branky:  Havlovic Marek,  Sysel  

Petr, Voráč Jan – Červený Ondřej; rozhodčí: Cihlář Jan; hráno  
bez karet; diváků 100.
11. kolo  Měcholupy A – Hradešice; hráno v sobotu 01.11. od  
14:00; výsledek  2 : 4 (0 : 2); branky: Tvrdík Ivan 2 – Novák  
David,  Melka  František,  Metlička  Václav,  Nováček  Tomáš;  
rozhodčí: Špindlerová Zuzana; ČK: 0:1 (Kopal Jiří); diváků 70.

V polovině soutěže vypadá výsledková tabulka následovně:
Rk.  Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)

1. Sušice "B" 13   9 1   3 29:15 29 ( 10)
2. Klatovy "B" 13   9 1   3 45:16 28 ( 10)
3. Hradešice 13   7 3   3 37:20 26 (   3)
4. Hrádek 13   7 3   3 21:14 26 (   3)
5. Bolešiny 13   5 5   3 17:14 21 (   5)
6. Běšiny 13   5 3   5 22:24 20 (  -3)
7. Vrhaveč 13   6 1   6 16:20 19 (  -8)
8. Janovice 13   5 2   6 28:28 18 (  -1)
9. Luby "B" 13   5 1   7 13:21 17 (  -5)

10. Malý Bor 13   4 3   6 17:23 16 (  -6)
11. Velký Bor 13   3 4   6 13:21 16 (  -5)
12. Měcholupy 13   4 1   8 21:28 14 (  -5)
13. Nezamyslice 13   4 2   7 16:26 14 (  -4)
14. Mochtín "B" 13   2 2   9   9:34   9 (-10)

Zápasy jarní části se odehrají v následujících termínech:
14. kolo Měcholupy – Hrádek sobota 21.03. – 15:00
15. kolo Velký Bor – Měcholupy sobota 28.03. – 16:00
16. kolo Měcholupy – Janovice sobota 04.04. – 16:30
17. kolo Měcholupy – Mochtín B sobota 11.04. – 16:30
18. kolo Malý Bor – Měcholupy neděle 19.04. – 16:00
19. kolo Bolešiny – Měcholupy sobota 25.04. – 17:00
20. kolo Nezamyslice – Měcholupy sobota 02.05. – 17:00
21. kolo Měcholupy – Sušice B sobota 09.05. – 17:00
22. kolo Klatovy B – Měcholupy neděle 17.05. – 17:00
23. kolo Měcholupy – Luby B sobota 23.05. – 17:00
24. kolo Hradešice – Měcholupy sobota 30.05. – 16:00
25. kolo Měcholupy – Běšiny sobota 06.06. – 17:00
26. kolo Měcholupy – Vrhaveč sobota 13.06. – 17:00

MĚCHOLUPY  – po stopách    
                                   času ( 5)

Rok  1938  citelně  zasáhl  i  do  dění 
v obci. V květnu byly volby do obecního 
zastupitelstva.  Dohodou třech stran (a to 
zemědělské, sociálně demokratické a ná-
rodně  socialistické)  byl  starostou  zvolen 
Josef  Motlík  č.  30,  náměstky  František 
Škanta a  Karel  Mastný.Tento měsíc byli 
povoláni vojáci – záložáci k obsazení hra-
nic a udržení pořádku na zněmčelém úze-

mí. Počátkem září byli záložáci povoláni 
opět a v polovině měsíce vyhlášena mobi-
lizace. Povoláno bylo celkem sedm mužů. 
Bylo  nařízeno  přísné  zatemnění  a  také 
hlídky,  aby se předešlo  jakýmkoli  výtrž-
nostem a hlavně k orientaci útvarů našeho 
vojska  při  přemisťování  za  noci.  V obci 
byli  ubytováni  dělostřelci,  kteří  měli  na 
vrcholu  Ptína  (573  m n.m.)  postavenou 
pozorovatelnu se srubem, kde stále hlíd-
kovali.
Dohodu velmocí  (Německa,  Itálie,  Fran-
cie a Velké Británie) ze dne 29. září 1938 

v Mnichově o přidělení sudetského území 
k Německu  čsl.  vláda  byla  nucena  přij-
mout. Již 3. října si i Polsko vynutilo ob-
sazení území s polskou menšinou. A další 
den 4.  října  zabrala  německá vojska  Já-
chymov a Karlovy Vary. Dne 5. října od-
stoupil  prezident  Dr.  Eduard  Baneš a 6. 
října jmenuje vláda ministrem pro správu 
Slovenska Dr. Jozefa Tisu. Slovensko po-
dává návrh na autonomii, rovněž i sloven-
ští Maďaři. Ve čtvrtek dne 20. října byla 
zastavena činnost a tisk komunistické stra-
ny a  27.  prosince  strana  rozpuštěna.  Ve 

- 4 -

Historie



středu 2. listopadu bylo rozhodnuto o čes-
koslovensko – maďarské hranici: Bratisla-
va  a  Nitra  zůstávají  Slovensku,  Košice, 
Užhorod a Mukačevo Maďarsku. Dne 21. 
listopadu byly stanoveny definitivní hrani-
ce s Německem a 24. listopadu zabráno a 
obsazeno  německým  vojskem  Chodsko. 
Toho  dne  po  celém Chodsku vyzváněly 
zvony na znamení smutku. Dne 30. listo-
padu byl zvolen novým prezidentem práv-
ník Dr. Emil Hácha.

Dne 21. července a opět 6.  srpna při 
silných  bouřích  a  krupobití  byly nejvíce 
postiženy  pole  pod  Ptínem a  Volšovky, 
kde byly porosty zničeny ze 30%. Začát-
kem prosince onemocněl slintavkou doby-
tek u Fr. Rašpla a na velkostatku Dr. Tře-
bického. Nemoc se rychle rozšířila a 27. 
prosince  již  jen  v sedmi  stájích  byl  do-
bytek zdravý. Zahynulo několik telat a 3 
krávy.  Toho roku se vyměřovala dálnice 
z Klatov  na  Nepomuk  přes  Ostřetice  a 
Újezdec  mimo  Petroviček  od  Škvářima 
přímo k Chumu.

Rok 1939 začínal neradostně a znovu 
byly náznaky,  že hitlerovská rozpínavost 
se asi se zabráním Sudet nespokojí. Od 1. 
února  se  začalo  používat  nové  označení 
měny. Místo Kč jen K (koruna). V úterý 
14. března byl ve Slovenském sněmu vy-
hlášen  samostatný Slovenský stát.  Prezi-
dent Dr. Hácha s ministrem zahraničí Dr. 
Chvalkovským odjeli  do Berlína ke kan-
cléři Hitlerovi. A 15. března za vichřice se 

sněžením  v 6  hod.  ráno  nad  zděšenými 
občany Měcholup přelétala  německá vo-
jenská  letadla  k okupaci  naší  země.  V 7 
hod. přijeli  do Klatov němečtí  vojáci  na 
motorkách a po půlhodině vjely do města 
na  autech  všech  typů  oddíly německého 
vojska a obsadily úřady, kasárny a četnic-
ké stanice. Na všech nárožích byly vyvě-
šovány vyhlášky s výzvou ke klidu a zá-
roveň s tresty tomu, kdo neposlechne. Od 
15. března byl vyhlášen nový kurz marky 
ke koruně a sice 1 : 10, když před tím stá-
la l marka 4,50 K.

Od  toho  dne  se  horečně  nakupuje  a 
obchody se  vyprazdňují.  Němci  skoupili 
vše  co  se  dalo  a  posílali  balíky a  kufry 
našeho zboží do říše. V Klatovech na ná-
městí vařili Němci v kotlích Eintopf (po-
lévku z jednoho hrnce) a nabízeli kolem-
jdoucím,  kteří  většinou  s úsměškem  a 
opovržením šli dál. V důsledku těchto tra-
gických událostí  se  vybíraly vklady,  vý-
plata  byla  ale  omezena  na  500 K  týdně 
z jednoho  vkladu.  Dne  16.  března  1939 
vydal kancléř A. Hitler výnos o Protekto-
rátu Čechy a Morava obsahující 13 člán-
ků. Již 17. března jsou označeny všechny 
židovské obchody „Judische Geschaft“ (ži-
dovský obchod) a je zakázáno Židům ad-
vokátům  a  lékařům  provozování  praxe. 
Lékaři smějí léčit jen své souvěrce.

Od 15.  března  je  zavedena na  všech 
komunikacích jízda vpravo a dvojjazyčné 
orientační tabule a to napřed  německy a 

pak česky. Denně projíždí Klatovami spou-
sty  německých  vojsk  všech  formací  do 
vnitrozemí.  Od  toho  dne  je  rozpuštěna 
československá  armáda.  Dne  19.  března 
jmenoval  kancléř  Adolf  Hitler  protekto-
rem  Čech  a  Moravy  říšského  ministra 
Konstantina  von Neuratha  (v  roce  1941 
byl nahrazen R. Heydrichem). Všude byly 
vyvěšeny  vyhlášky,  že  „vůdce“  převzal 
ochranu  nad  Protektorátem  a  přísně  se 
bude trestat každý pokus proti ustanovení 
a  pořádku.  Všichni  zaměstnanci  úřadů a 
obchodů  museli  podepsat  prohlášení,  že 
nejsou židovského původu. Každý občan 
se musel přihlásit do Národního souručen-
ství,  jediné povolené strany.  Další  vývoj 
událostí se očekával se značnou úzkostí.

Počátkem září 1939 po vpádu Němců 
do  Polska  a  vyhlášení  války Anglií  Ně-
mecku byla slibná naděje, že Hitler bude 
poražen a tím naše země zase svobodná. 
Ale postup Němců v Polsku, jejich přátel-
ství se Sovětským svazem a konečné po-
ražení  Polska  za  pomoci  Sovětů  a  jeho 
rozdělení  mezi  účelově  spřátelené  státy 
(Německo a Sovětský svaz) způsobilo po-
kles nadějí na naší samostatnost.

Válečné úspěchy Němců v Belgii  po-
hřbily naše naděje úplně. V listopadu byla 
některými  občany  (kronikář  nepíše  kte-
rými  s ohledem na  jejich  ochranu)  sňata 
horní část Pomníku národní svobody v Mě-
cholupech s portrétem prvního prezidenta 
T.  G.  Masaryka  a  zakopána  aby  se  ne-
musela  odevzdat  úřadům.  Na  podstavec 
byl umístěn železný kříž.

Od 1. září jsou zavedeny lístky na po-
traviny a to na osobu týdně 7 dkg tuku, 40 
dkg cukru, 90 dkg mouky, 15 dkg rýže a l 
rohlík denně. Dne 10. listopadu byla vy-
dána vyhláška č. 270 sbírky zákonů podle 
které si smí samozásobitel pro vlastní po-
třebu porazit vepře o nejmenší živé váze 
100 kg a z této porážky musí odevzdat 4 
kg hřbetního sádla do sběrny za 18 K/kg. 
Dne 12.  listopadu byly zavedeny uhelné 
listy na odběr uhlí. Na Ptíně byla posta-
vena  triangulační  věž.  Dne  10.  prosince 
1939  bylo  nařízeno  povinné  odvádění 
másla a to od 1 dojnice půl kg do filiálky 
Hospodářského  družstva  v Točníku.  Dne 
15. prosince vyhláška ministra průmyslu, 
obchodu  a  živností  zaváděla  lístky  na 
textil a obuv.

J.M.   

Z činnosti kulturní komise
V sobotu 4. října 2014 se uskutečnilo 

v Makově vítání  občánků. Bylo  pozváno 
11 dětí s rodiči, vítáno bylo 10 dětí, jedni 
rodiče se omluvili pro nemoc dítěte.

Pan starosta P. Šindelář pronesl slav-
nostní projev, vystoupily děti ze ZŠ a MŠ 
Předslav. Rodiče se dozvěděli zajímavosti 
o  jméně  svého  dítěte,  převzali  pamětní 

list,  květinu, malý dárek a zapsali  se do 
pamětní knihy. Byla zajištěna možnost fo-
tografování dětí a jejich rodin.

Úterní podvečer 25. listopadu měli zá-
jemci možnost zažít poetický podvečer. Pa-
ní Hana Kindelmannová Šebestová před-
váděla  v Předslavi  v sokolovně  tvoření 
adventních  a  vánočních  dekorací.  Bylo 
opravdu na co se dívat, byla možnost za-
koupit hotové výrobky i materiál k vlast-

nímu tvoření. Děkuji za výbornou spolu-
práci s TJ Sokol Předslav.

Věřím, že se budeme i nadále potkávat 
na připravovaných akcích, pozvánky naj-
dete také ve Zpravodaji.

Přeji  všem  pohodové  Vánoce  a  pří-
jemný celý rok 2015.

Anna Vlasáková 

- 5 -

Kultura

Severní část – malba 1930  



Pěvecký a hudební soubor 
LADA

Od  roku  2006  se  pěvecký  soubor 
„LADA“ podílí na společenském a kultur-
ním dění v našem regionu. Nejinak tomu 
bylo i v letošním roce. Dovolte nám tedy 
malé ohlédnutí za uplynulým obdobím.

Dne  23.  ledna  2014  se  konala  slav-
nostní výroční schůze v Makově. Progra-
mem bylo vyhodnocení činnosti souboru a 
stanovení plánu na rok 2014.

První vystoupení souboru bylo 13. dub-
na  v makovské  hospůdce  od  15:00  hod. 
Pozvání na tuto akci se týkalo předveliko-
nočního setkání k poslechu sborového zpě-
vu a dechovky.  Pořad  byl  nazván „Zpě-
vem k radosti“ a nabízel sousedské pose-
zení s lidovou písničkou.

Tradiční spolupráci s „Klubem seniorů 
v Klatovech“ jsme potvrdili  vystoupením 
ke Dni matek dne 14. května. V bohatém 
programu  bylo  naše  vystoupení  přijato 
s velkými sympatiemi.

Májové setkání  u kaple Panny Marie 
Na Stráni se uskutečnilo v Čínově dne 18. 
května od 14:00 hod. Program: Vystoupe-
ní Pěveckého souboru „LADA“, Májová  
bohoslužba,  Společné  posezení s dechov-
kou „LADOVKOU“. Pořadatelé:  Miroslav 
Trefanec, umělecký kovář; Obec Bolešiny  
spolu s SDH Slavošovice. Dobrou náladu 
nepokazilo  ani  špatné počasí.  Těšíme se 
opět na setkání v příštím roce.

Velmi nás potěšila pozvánka na slav-
nost  k veřejnému  předání  obnoveného 
portálu  barokní  lékárny U bílého  jedno-
rožce  v Klatovech.  Slavnost  se  konala 
27.6.2014.  Za  velmi  pěkného  počasí  se 
zpívalo na náměstí pro značný počet po-
sluchačů,  kteří  naše  písničky  odměnili 

dlouhým potleskem. Do kroniky jsme mo-
hli vylepit i „Pamětní list“, jako upomínku 
na tuto událost.

„Zůstaň  tady,  léto…“ To  byl  název 
letního koncertu pěveckého souboru KOS 
z Kolince.  Hostem  byl  též  náš  Pěvecký 
soubor „LADA“. Na závěr byla společně 
zazpívaná Hašlerova „Písnička česká“. Za 
naše vystoupení jsme obdrželi vřelé podě-
kování  jak  od  starosty městyse  Kolinec, 
tak od posluchačů.

Dne 8. listopadu jsme zavítali do ves-
ničky Kramolín. Tady se konalo posezení 
se seniory. Nejprve vystoupily mažoretky, 
pak zazpíval náš soubor „LADA“. Pěkné 
písničky zazpívaly místní děti. Nakonec se 
tančilo při naší dechovce „LADOVCE“.

Na předvánoční setkání v Makově dne 
13.12.2014 od 15:00 hod. jsme pozvali i 
naše hosty z Klatov a Plzně. Pod vedením 

sbormistra Jaroslava Pletichy se představí 
populární soubor „Musica Imperfekta“.

Náš soubor rovněž potvrdil svoji účast 
na půlnoční mši v Předslavi.

Součástí naší celoroční činnosti je také 
organizování a účast při oslavách kulatých 
výročí našich členů. K tomu všemu vždy 
ráda zahraje naše malá kapela „LADOV-
KA“.

To  vše  zaznamenává do  kroniky náš 
kronikář a sbormistr Václav Frančík.

Členové Pěveckého souboru „LADA“ 
přejí svým spoluobčanům do nového roku 
2015 mnoho štěstí, zdraví a spokojenosti!

Tam, kde se zpívá, tam jsou dobří lidé.
Zpívejte s námi     

Václav Frančík
sbormistr

Nový most v Měcholupech
Záplavy v dolní části Měcholup obtě-

žují obyvatele mnoho desetiletí. Most po-
stavený při stavbě silnice Točník – Petro-
vičky v létech 1920 – 23 měl sice šířku 5 
metrů, ale chybou stavitele (nebo šetrnos-
tí)  byl  příliš  nízký a  při  každém větším 

množství  vody  způsoboval  vlastně  hráz 
bránící odtoku a voda zaplavovala pozem-

ky i  usedlosti.  Rovněž nosnost  po revizi 
stavu mostu byla snížena na 9 tun a do-
pravními značkami byla  vozovka zúžena 
aby se zabránilo průjezdu ve dvou smě-
rech. Řidiči velkých náklaďáků ale na oz-
načení snížené nosnosti vůbec nedbali. Po 
povodni v srpnu 2002 a zatopení domů se 
začalo vážně jednat o stavbě mostu nové-

ho. Uvažovalo se rovněž o narovnání sil-
nice přes park, ale náklady na tyto úpravy 

by  byly  nejméně  dva  až  třikrát  vyšší  a 
s realizací  se  do  r.  2015  nedalo  počítat. 
Proto  bylo  v r.  2006  dohodnuto  jen  pů-
vodní most nahradit novým do r. 2010.

Při  dosud  největší  povodni  v historii 
Měcholup  v červenci  2012  hladina  vody 
v zatopené části obce přesahovala vozov-
ku na mostě o 25 cm. Následně se do obce 

dostavila  trojice  hydrologických  expertů 
se jmény ověnčenými akademickými titu-

- 6 -

Různé



ly a zaměřila se na řešení jak předcházet 
záplavám. Odborníci většinou ale vymýš-
leli jak vodu zadržet, aby se zabránilo po-
vodni kolem dolních toků. Pro Měcholupy 
navrhli vybudování polderů (suchých ná-
drží) pro zachycování přívalových vod u 
křížku na křižovatce k Makovu, které by 
chránily silnici před vodou od Ptína. Pro 
ochranu obyvatel  a  jejich  majetku by to 
ale  nemělo vůbec žádný význam. Zapla-
vované území v Měcholupech včetně do-
mů a staveb bylo  pro ně vlastně již  vy-
řešeným polderem.

Stavební povolení na nový most bylo 
vydáno v září  2010  a  pro  nedostatek  fi-
nančních prostředků byl termín dokončení 
stavby několikrát  odložen.  Poslední  pro-
dloužení  posunulo  termín  do  prosince 
2016.  Ale  již  17.  dubna  2014  starosta 
obce informoval na jednání zastupitelstva, 
že nový most se bude stavět od června do 
září 2014.  Koncem května proběhlo pře-
dání staveniště. Byly vykáceny 4 vzrostlé 
jehličnany a prostor  upraven pro staveb-
níky.  Začátek  stavby  byl  ale  odložen, 
neboť  nebyl  zajištěn  odklon  dopravy. 
Uzávěrka silnice byla vyřešena osazením 
značek „Zákaz vjezdu“ po obou stranách 
mostu a za křižovatkou před vsí značkou 
„Slepá  ulice“.  Tímto  jednoduchým  ale 
nedomyšleným  řešením  bylo  na  několik 
měsíců znepříjemněno řidičům cestování. 
Denně několik aut  přijíždělo  na náves a 
neznaje řešení se vracelo zpět. Ti, co měli 
navigaci  GPS  jeli  dál  úzkou  cestou 
v domnění že se do Petroviček dostanou, 
ale museli se vrátit.

Na stavbě pracovníci firmy vyhloubili 
obtok  vody  přes  malý  můstek  a  začali 
s konstrukcí lávky pro pěší v délce 10 m, 
šířce  2,2 m  a  síle  35 cm.  se  zábradlím, 
která  by  měla  vážit  25 tun.  Má  se  po 
skončení  stavby  převézt  k využití  jinde. 
Po rozbourání obou mostů se muselo se 

stavbou nového mostu čekat téměř měsíc. 
Nebylo totiž zajištěno přeložení vzdušné-
ho vedené elektřiny, které bránilo použití 
vrtací věže pro stavbu pilotů mostu.

V místě  malého mostku byly vybeto-
novány  mohutné  základy  pro  položení 
potrubí průměru 80cm pro odtok vody při 
záplavách.  Na  staveniště  byla  přivezena 
vrtací souprava značných rozměrů a 17.7. 
začala vrtat první ze dvanácti pilotů. Do 
vyvrtaných děr zasunovali ocelovou kon-
strukci o délce 10 metrů. U většiny sloupů 
ale armaturu museli krátit když narazili na 
tvrdý podklad. 22.7.  elektrikáři pracovali 
na  přeložce  vzdušného vedení  nad  mos-
tem a postavili dva nové sloupy.

Po dokončení betonáže pilotů byla od-
těžena přebytečná zemina a konce pilotů 
vyrovnány do požadované výšky. Nad pi-
loty byly vybetonovány boky nového mo-
stu.  Pro  dopravu  betonu  byl  použit  do-
pravník  o  délce  potrubí  přes  25 m.  Od 
20.8. dělníci stavěli konstrukci pod desku 
mostovky. Nad ní vkládali ocelové tyče až 
30 mm silné ze kterých vytvořili poměrně 
hustou síť a 27.8. celou plochu zalili beto-
nem. Po týdnu podpěrnou konstrukci pod 
deskou mostu odstranili i s panely na kte-
rých  konstrukce  stála.  Na obou stranách 
mostu  upevnili  jakési  betonové  římsy, 
které  přivařili  na  zabetonované  šrouby. 
Oba okraje mostu u říms opatřili ocelovou 
armaturou  a  žulovými  obrubníky.  Dále 
vybetonovali  chodník  směrem  ke  vsi  o 
šířce 2 m a na opačné straně o šířce cca 
60 cm.  Dno  potoka  vydláždili  žulovými 
kvádry  v  šířce  3 m a  zbytek  zvýšený o 
20 cm až k bokům mostu. Dlažbu provedli 
po  obou  stranách  mostu  do  vzdálenosti 
10 m. Po 7. říjnu položili obrubníky chod-
níků  od  mostu  přes  můstek  s trubkou  a 
ještě asi 10 m směrem ke kovárně a dopl-
nili zámkovou dlažbou. V širším chodníku 
osadili tři vpustě pro odvod dešťové vody. 

Po 27.10. upravovali břehy potoka a uvol-
nili  jeho přehrazení  a  voda začala  volně 
protékat pod mostem. Dočasně vyhloube-
ný obtok byl zasypán a začali vyrovnávat 
povrch pozemků. Na most bylo  osazeno 
zábradlí v zelené barvě v délce přes 30 m 
po obou stranách a 30. a 31. října položily 
na  vozovku  živičný  koberec.  Betonová 
lávka  pro  pěší  byla  odvezena.  V dalších 
dnech upravovali boky silnice, vydláždili 
celou  stranu  směrem ze  vsi,  kde  osadili 
plastovou „pamětní“ desku. V pátek 7.11. 
byla provedena kolaudace a povolen plný 
provoz.

Dne 18.11. 2014 celá akce skončila a 
prostor staveniště je vyklizen a vyrovnán. 
Celkové  náklady  na  stavbu  nebyly  sice 
zveřejněny, ale předpokládá se, že nepře-
sáhnou 7 milionů korun.

Nový  most  má  šířku  10  m a  výšku 
průtoku  136  cm na  vstupu,  tedy  průřez 
přes 14 m2, což představuje téměř čtyřná-
sobek průřezu mostu starého. Na výstupu 
je výška přes 160 cm, spád dna je 10 cm a 
sklon  komunikace  20 cm.  Vše  tedy  na-
svědčuje tomu, že nový most by měl být 
dostatečně průtočný a zamezit záplavám. 
Je tu  však  ještě  jeden  problém a  tím je 
nedostatečný průřez potoka. Ten je úzký a 
značně zarostlý vegetací a nánosy. Pokud 
Povodí Vltavy nezajistí jeho pročistění a 
případně rozšíření, pak nový most zápla-
vám stěží zabrání.

Je  dobré,  že  se  podařilo  tak  parádní 
most postavit s podporou evropských fon-
dů  pro  regionální  rozvoj  „Směr  budou-
cnost – cíl prosperita“ jak je uvedeno na 
zlatavé  desce  po  pravé  straně  mostu. 
„Most ev. č. 11 762 – 2 Měcholupy byl  
spolufinancován  Evropskou  Unií“. Ga-
rant – Plzeňský kraj,  vlastník – SÚSPK, 
stavbu provedl – HABAU.

Mastný

Oznámení:
Okrskový  výbor  hasičského  okrsku  Předslav  oznamuje,  že  výroční  valné  hromady  jednotlivých  SDH  v  obvodu  naší  obce  jsou 
naplánovány na následující  termíny: 2.1.2015 19:00  – SDH Měcholupy;  3.1.2015 19:00  – SDH Makov; 10.1.2015 16:00  – SDH 
Petrovičky; 10.1.2015 18:00 – SDH Němčice; 17.1.2015 16:00 – SDH Předslav.

Pozvánky:

Vážení spoluobčané,
přijďte v pátek 12.12.2014 od 18:00
do kostela sv.Jakuba v Předslavi, na

VII. adventní koncert
Přijďte si poslechnout radostnou hudbu starých  

mistrů v podání žáků ZUŠ Josefa Kličky  
v Klatovech a souboru "Kaňky", pod vedením  

uměleckého vedoucího Jana Kaňky.

Pěvecký a hudební soubor

LADA a jeho hosté
vás srdečně zvou na

předvánoční setkání
k poslechu sborového zpěvu a dechovky

do makovské hospůdky
v sobotu dne: 13.12.2014 od 15:00 hodin

Přijďte si posedět, pobavit se, poslechnout a 
zazpívat se sousedy

- 7 -



Vážení spoluobčané,
přijďte 14. prosince 2014

do měcholupské kaple sv. Apoleny na

vánoční koncert
klatovské vokálně-instrumentální skupiny

Zebedeus
Před koncertem proběhne od 15:30

vánoční troubení měcholupských seňorů.

Vážení přátelé, srdečně jste zváni
do kostela sv. Jakuba Většího

v Předslavi, kde
24.12.2014 od 21:00 proběhne

Štědrovečerní mše svatá.

Stejně tak jste zváni i do kostela
Nanebevzetí Panny Marie

v Němčicích, kde
24.12.2014 od 24:00 proběhne

Štědrovečerní bohoslužba slova.

TJ Sokol Předslav
pořádá dne 3. ledna 2015 od 14:00 hod.

v sále místní sokolovny

Tradiční Zimní turnaj
ve stolním tenise

Přijďte si zahrát nebo se jen podívat
a povzbudit soutěžící hráče.

Sbor dobrovolných hasičů Předslav
dovoluje si Vás pozvat dne 10.1.2015

od 20:00 hodin do sokolovny v Předslavi na

„Hasičský ples“
k tanci a poslechu hraje hudba

SPIRÁLA

TJ Sokol Předslav
pořádá dne

24. ledna 2015 od 9:00 hod.
v sále místní sokolovny

Florbalový turnaj

Přijďte se pobavit při sledování vzájemných
bojů jednotlivých týmů.

SDH a TJ Sokol Předslav 

zvou širokou veřejnost dne
21. února 2015 od 20:00 hodin

do sokolovny v Předslavi na

„Maškarní ples“
a rovněž i následující den, 22. února 2015 na

„Dětské šibřinky“
Po oba dny hraje hudba ORION

hojnost masek vítána.

Ač hlas zvonů nezní již nad závějí
a Svatá noc není tak tichá,

přesto se srdce nám rozechvějí,
když vánoční čas kolem dýchá.

Štědrý den kéž u Vás nezůstává
dlužen nic vlastnímu jménu,

a ze všech dárků co porozdává,
má radost vždy největší cenu.

Příjemné prožití Svátků vánočních
a do Nového roku hodně úspěchů

v osobním i pracovním životě
Vám všem přeje redakční rada,

obecní zastupitelstvo a obecní úřad.

Zpravodaj OÚ Předslav      vychází 4x ročně      vydává OÚ Předslav
Řídí redakční rada ve složení: Bc. Kreuzer M., Šindelář P., Mgr. Kroupová A., Šůs J., ing. Zíka V.

Adresa redakce: OÚ Předslav, Předslav 53, 339 01, tel.: 376 395 201
Povoleno MK, pod evidenčním č. MK ČR E 171 92

Toto číslo vyšlo v prosinci 2014
Náklad 350 ks

- 8 -


	Zpravodaj OÚ Předslav
	pro obce Hůrka, Makov, Měcholupy, Němčice, Petrovičky, Předslav a Třebíšov

	Vážení spoluobčané,

